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§ 3. 
Sandflugtskommissionerne have fornemlig 

følgende Forretninger: 

1) De bestemme ved deres aarlige Møder, hvilke 
Strækninger der af Hensyn til Sandflugten 
skulle være det Offentliges Tilsyn under- 
givne; dette bør i Reglen være Tilfældet 
med enhver Jordlod, paa hvilken der findes 
eller kan besrygtes at opstaae Sandflugh 
eller som heelt er omgiven af Strækninger 
af foranforte Beskaffenhed, naar saadan 
Sandflugt skjønnes at kunne blive farlig 
for de omliggende Jorden 

2) De undersøge, hvilke af de under det Of- 
fentliges Tilsyn henlagte Arealer der ere 
saaledes dæmpede og tilgroede, at Sand- 
slugt i samme ikke længere er at befrygte 
under almindelige Naturforhold, og over- 
levere dem derefter, forsaavidt de hidtil have 
været indtagne til Fredning af det Offentlige, 
til vedkommende Grundeiere, naar ikke 
særlige Forhold tale derimod. Ved Over- 
leveringen tages tillige Bestemmelse, om det, 
for at forebygge Sandflugt for Fremtiden, 
maatte være nødvendigt at foreskrive Eieren 
visse Indskrænkninger med Hensyn til Bru- 
gen af Lodden eller Adgangen til samme, 
ligesom Eieren ogsaa er pligtig til at holde 
sig de Paalæg i saa Henseende efterrettelig, 
der senere maatte blive ham givne af ved- 
kommende Sandflugtskommission 

3) De foranstalte Grændserne for de under det 
Offentliges Tilsyn henlagte Arealer, saavel- 
som særligt for dem af disse, der ikke have 
kunnet overleveres Grundeiertia men ved- 
blivende skulle fredes as det Offentlige, af- 
satte paa Marken, hvor Saadant»ikke tid- 
ligere er skeet, og indføre de paagjældende 
Strækninger i Forhandlingsprotokollen med 
Angivelse af Eierens Navn, Matrikuls- 
nummer, Areal og Beliggenhed 

4) De bestemme, hvilke Veie og Stier der skulle 
være tilladte i de til Fredning af det Of- 
fentligeindtagne Arealer, og hvilke der skulle 
aflyses. 

S) De foreskrive vedkommende Grundeiere de 
Arbeider, de ville have at foretage for at 
l 

forebygge over-hængende eller dæmpe allerede 
opstaaet Sandflugt paa deres Jorden for- 
saavidt disse ikke fredes af det Offentlige. 

Naar fornødent gjøres, kunne de anvise Klit- 
tag og Marehalm til Rykning paa Stræk- 
ninger, der ere overleverede til Grundeierne. 

De afsatte for hvert Klitfogeddistrikt for sig 
Forslag til de Dæmpningsarbeider, deri  
Finantsaarets Løb skulle udføres paa de 
Arealer, der fredes af det Offentlige, uden 
dog at være indtagne til Beplantning med 
Træer, tilligemed Overslag over de dertil 
medgaaende Udgifter. 

8) Hvert Foraar bereise de samtlige paagjældende 
Sogne, for at besigtige de under det Of- 
fentliges Tilsyn henlagte Sandflugtsstrcek- 
ninger saavelsom andre Strækninger, hvor 
Sandflugt kan befrygtes. Deres Reiseplan 
bliver med mindst 14 Dages Varsel at be- 
kjendtgjøre i de i vedkommende Amt ud- 
kommende offentlige Tidender samt ved Læs- 
ning til Kirkestævne eller anden paa hvert 
Sted brugelig Bekjendtgjørelsesinaade. For- 
handlingerne indføres i en as Klitinspek- 
teuren autoriseret Protokol. 

I) Naar Forretningen i et Sogn er tilendebragt, 
indsendes en Udskrift af Forhandlingerne 
for dette Sogns Vedkommende til den kom- 
munale Bestyrelse og en anden Udskrift til 
Klitinspekteuren. 

§ 4. 
Overklitfogderne staae under Klitinspekteuren 

som deres nærmeste Foresatte De meddele 
vedkommende kommunale Bestyrelser Underret- 
ning om, hvad der i hver Kommune skal for- 
anstaltes, og Tiden, naar det stal iidføres. De 
besøge af og til Arbeidsstederne, paasee Arbei- 
dernes hensigtsmæssige Udførelse og give Ved- 
kommende den fornødne Anviisning og Veiled- 
ning. Naar Efteraarsarbeidet er tilendebragt, 
inspicere de hver i sit Distrikt alle de Stræk- 
ninger, hvor Dæmpningsarbeider skulle være 
udførte, og, saafremt Noget findes forsømt, 
paalægge de Vedkommende at udføre det For- 

sømte, eller foranstalte, hvis Udførelsen ikke tør 
opsættes, det Manglende tidfort for Vedlo1n- 


